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Nyt om navne
Vores kontaktpræst Agnes Haugaard, 
Langeland og Ærø Provsti, gik på pension 
tilbage i 2021, og vi har været heldige, at 
Agnes efter den tid kunne fortsætte med at 
være kontaktpræst.

Som du vil kunne læse andetsteds i bla-
det, er Agnes Haugaard ved det sidste valg 
til “Folkekirkens Udvalg for Hørehæmme-
de Vest” (i daglig tale: Kirkeudvalg Vest) 
blevet valgt som ordinært medlem, og hun 
stopper som kontaktpræst for Langeland-
Ærø Provsti.

Vi havde fundet en kvalificeret afløser 
for Agnes Haugaard som kontaktpræst, 
men øvrigheden ønsker ikke, at der kommer 
en ny kontaktpræst i Langeland-Ærø Prov-
sti, så vi kan desværre ikke her bringe den 
gode nyhed herom.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige 
dig en stor tak, Agnes, for dit mangeårige 
engagement som kontaktpræst for høre-
hæmmede i Langeland-Ærø Provsti. Du har 
bl.a. været med til at sætte fokus på, at der 
i vores folkekirke er mange, der har brug 
for særligt hørehensyn, så også de kan høre 
den forkyndelse, som mange andre hører 
med største selvfølgelighed. Du har været 
med til at synliggøre den problemstilling, 
som ofte bliver overset, fordi mange ikke 
har begreb om eller ønsker at vide, hvad 
det vil sige ikke at kunne følge med i kir-
ken pga. nedsat hørelse. Også tak for din 
tid som kontaktpræsterne repræsentant. Vi 
glæder os til det fortsatte samarbejde i ud-
valget, og ønsker dig og din familie alt godt 
i tiden fremover.

Vores kontaktpræst i Lemvig Provsti, 
Iben Tolstrup, som hidtil har været sog-
nepræst i Hove-Hygum-Tørring pastorat, 
har fået nyt embede i Grindsted pastorat. 
Det betyder, at vi for øjeblikket ikke har 
en kontaktpræst i Lemvig Provsti. Vi vil 
gerne takke dig, Iben, for din store indsats 
gennem årene som kontaktpræst i Lemvig 
Provsti, hvor du har været med til at udbre-
de kendskabet til hørehæmmedes vilkår. 
Og ikke mindst har du stået for en stabil 
frekvens af tekstede gudstjenester i hele dit 
område. Dit gamle embede var det første af 
sin slags, hvor menigheden betingede sig, 
at deres nye præst (dig) også var kontakt-
præst for hørehæmmede. Vi vil se tilbage 
på dit virke som kontaktpræst i Lemvig 
Provst med stor glæde og taknemmelighed, 
og ønsker dig og din familie alt godt i tiden 
fremover.

Kontaktpræst Troels Bering er blevet 
kontaktpræsternes nye repræsentant i Kir-
keudvalg vest, og kontaktpræst Mona Kjær 
Nielsen er blevet suppleant herfor. Stort til 
lykke til jer begge, og vi glæder os til det 
fremtidige arbejde.

 
Kirkeudvalg Vest
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Kristus, støvsugere og juletræer
Rundt omkring er man begyndt at sælge 
juletræer.

De fleste stiller først træet op i deres hjem 
den 23. eller 24., men rigtig, rigtig mange 
træer er blevet fældet og står bare og venter 
på at komme indendørs.

Juletræet kom til Danmark omkring 1810-
20 – bragt hertil af tyskerne, men i de før-
ste mange år brugte man det kun hos meget 
rige mennesker i de større byer.

I Tyskland har man brugt juletræet siden i 
hvert fald 14-1500-tallet, hvor håndværker-
laugene stillede et juletræ op i deres laugs-
sale. Herhjemme skulle der gå omtrent 100 
år, fra det første træ tændtes – såvidt vides 
på Holsteinborg på Sydsjælland i 1808 – og 
til juletræer med lys og pynt blev alminde-
ligt i almindelige hjem.

Man havde forløbere i form af andet, man 
kunne finde på at pynte. Det kunne være alt 
fra et kosteskaft til en grønkålsstok. Nu er 
juletræet totalt almindeligt.

Men fælles for juletræerne er, at de har 
begrænset tid. Når først træet er fældet, så 
starter forfaldet. Træet får ingen næring. 
Der er ingen forbindelse til roden.

Som et træ ikke kan leve længe uden roden, 
kan vi ikke leve uden Gud som rod i vores liv.

Når vi har sat et grantræ indendørs, så går 
der ikke længe, før det begynder at drysse.

Har man sagt juletræ, har man også sagt 
støvsuger …

Vi mennesker ligner træer. Hvis ikke vi 
mennesker har en rod, der kan suge livs-
kraft op i os, så tørrer vi også ud indefra og 
visner og dør.

Men med Gud som vores rod, så er der en 
evig kilde, som rækker ind i evigheden.

Herfra kan vi hente liv og ånd.

Træer er ingenting uden grene. Man kan 
knap kalde et træ for et træ, hvis ikke det 
har grene. Nu på denne tid af året er gre-
nene særligt synlige på løvtræerne, for bla-
dene er stort set faldet af.

Vi bruger sommetider træet for at illustrere 
familiehistorie. Man kan simpelthen tegne 
hele slægten op ved at bruge et træ som ud-
gangspunkt. Vi kalder det et stamtræ.

Sådan et træ er Jesus også: Et stamtræ.

Ved dåben blev vi gjort til grene på 
Kristustræet. Ligesom man kan pode en 
gren på et træ, sådan er vi sat fast på Ham 
i kraft af vores dåb. Dåben er en podning. 
Kristi kærlighed nærer os som den livssaft 
og livskraft, der strømmer ud i hver en gren 
og kvist.

Derfor er det så fantastisk at fejre jul, for 
selvom juletræet drysser, og vi farter rundt 
med en støvsuger, så er Kristus-træet af 
evighedskarakter. Og så skal det ikke smi-
des ud efter jul. Han kom til os en julenat, 
og Han er nær på hver eneste af os hver dag 
– uden at drysse.

Lone Nyeng
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Allerede i 2016 blev der af den internationale sammenslutning af hørehæmmede “Inter-
national Federation of Hard of Hearing People” – IFHOH – skrevet en appel til bl.a. 
verdens høreapparatproducenter om at bibeholde telespolen i nye høreapparater samtidig 
med udrulningen af fremtidens teknologi (f.eks. Auracast).

 

 

info@ifhoh.org 
http://www.ifhoh.org 

Committed to worldwide hearing accessibility 
VERSION ONLY ABOUT TECHNOLOGY 

Essen declaration: http://www.efhoh.org/#!news/c1j1n

Washington Declaration 2016 
 New Hearing Technologies for Hard of Hearing People  

 

Persons who have a hearing loss constitute one of the largest categories of disability in the world.  Approximately 

15% of the world’s adult population has some degree of hearing loss. For many of them, hearing aids can 

dramatically improve their lives. 
 

Hearing aids are very important to enhance accessibility and participation in society and their affordability is 

crucial as noted in the Essen declaration of April 2015.  Hearing aids and technology should be available and 

affordable. No one should be denied hearing access because of price. 
 

Hearing aids are essential to achieving the goals of the United Nations Convention on the Rights of Persons 

with Disabilities for many persons who are hard of hearing.  Under the CRPD, a person with a hearing loss has 

the right to a full and independent life (Article 5), to accessibility (Article 9) and to habilitation and 
rehabilitation (Article 25). The UN CRPD has been approved and ratified by 160 member states.  
 

Hearing aid technology is constantly improving, but brings with it challenges. IFHOH encourages technological 

innovation and welcomes safe new developments that promote hearing accessibility. These new developments 
should ensure for the compatibility of hearing aids with cellular phones and assistive listening devices. IFHOH 

believes, that for the foreseeable future, the proven technology of the Telecoil must be included and activated 

in hearing aids and cochlear implant processors. Cellular (mobile) phones and other sources of sound, should 
be compatible with the Telecoil. New wireless technologies should work in parallel to the Telecoil. 
 

IFHOH calls upon its members worldwide to work with governments and other bodies to provide hard of 

hearing persons access to hearing aids, assistive listening devices and new hearing technologies that are 
affordable, of proven quality, and professionally approved, with training and support to use them successfully. 

Moved: IFHOH Board 

This amended motion was unanimously accepted by the delegates at the IFHOH Biennial General Meeting 
in Washington D.C., USA, on June 22, 2016. 
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Kære læser!
Hvornår kommer Auracast, “afløseren” for 
teleslyngen? Det forlyder, at et par kirker 
her i landet lige nu af deres leverandør af 
lydanlæg er blevet frarådet at installere te-
leslyngeanlæg i forbindelse med renoverin-
gen af kirkernes lydanlæg!

Det er klart, at der er blandt visse leverandø-
rer er en utålmodighed med at få vendt ver-
dens teleslyngbrugere mod et nyt system, 
når man nu har opfundet det. Og spørgsmå-
let er efter al sandsynlighed ikke OM det 
sker, men HVORNÅR. Men at sige, at det er 
NU, er at stramme skruen vel meget.

Så det store spørgsmål er så: Hvornår?

Og imens er der tusindvis af hørehæmmede 
teleslyngebrugere, der måske ser til i frygt 
for, at deres “livsnerve”, teleslyngeanlæg-
get, står til at udgå! Det teleslyngeanlæg, 
som i 100 år har været det bedste kollektive 
hørehensyn overhovedet! Det teleslyngean-
læg, som ofte har været det, der gjorde, om 
man kunne være sammen med andre men-
nesker – eller ikke. Der er meget på spil. Og 
i sidste ende er det forbrugeren, der er det 
vigtigste. Det nytter ikke, at teknokrater la-
ver en løsning, som de selv mener er bedst 
– hvis ikke også forbrugeren oplever, at det 
hjælper dem. Og ret beset ved vi ikke, om 
Auracast overhovedet udkonkurrerer tele-
slyngen, eller om det blot bliver et ekstra 
tilbud. Den hidtidige prispolitik tyder på 
det sidste.

Ingen tvivl om, at Auracast på papiret er 
godt, faktisk en mindre revolution på om-
rådet: Bedre lyd, bedre dækning, mulighed 
for, at også normalthørende får glæde af 
det til f.eks. diverse hovedtelefoner og ear-
pods, så man til sidst får et hjælpemiddel 
til hørehæmmede, som også alle andre vil 
efterspørge. Alene det vil drive hørehensy-

net over for de hørehæmmede frem på et 
helt andet niveau, som aldrig er set før! Og 
det vil sandsynligvis blive den største be-
tydning, Auracast vil få for hørehæmmede. 
Ikke det tekniske alene, men dette at Aura-
cast vil synliggøre det behov, som mange 
hørehæmmede indtil nu har stået alene 
med, fordi alle andre i fremtiden også vil 
synes, at det er en god ide!

Men det er altså ikke endnu, og der vil 
komme en overgangsperiode. Allerede i 
2016 blev der af den internationale sam-
menslutning af hørehæmmede “Inter-
national Federation of Hard of Hearing 
People” – IFHOH – skrevet en appel til 
bl.a. verdens høreapparatproducenter om 
at bibeholde telespolen i nye høreapparater 
samtidig med udrulningen af fremtidens 
teknologi (f.eks. Auracast). Det er en vigtig 
pointe. I dette blad forsøger vi at forholde 
os til overgangsperioden inden Auracast 
implementeres, og forsøger at pege på den 
vigtigste faldgrube: At tro, at teleslyngens 
dage allerede er talte.

Rigtig god læselyst!

Med ønske om glædelig jul og godt nytår 
til alle!

Søren Skov Johansen
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Baggrundsstøj
Nye læsere kan begynde her.

Desværre er baggrundsstøj et stort problem 
i vore kirker og sognegårde. For bare det, at 
nogen taler i et rum, bliver der altid dannet 
baggrundsstøj af stemmen, fordi den bliver 
kastet frem og tilbage mellem vægge, loft 
og gulv – og blander sig ind i den direkte 
talestrøm, som man i virkeligheden mest 
ønsker at høre. Den direkte lyd ødelægges 
af, at forsinket, indirekte og utydelig lyd 
blander sig. For den hørehæmmede udgør 
det et stort problem og gør talelyden uklar 
og uforståelig.

Som hørehæmmet har man brug for den 
bedste og reneste talelyd, der findes! Man 
kan ikke både være belemret med en høre-
nedsættelse OG baggrundsstøj. Begge ting 
giver dårlig lyd og trækker i den forkerte ret-

ning. Man kan ikke fjerne en hørenedsættel-
se, men man kan ofte “fjerne” baggrunds-
støjen, og derfor giver det en forbedring.

Hvad skal Auracast kunne
Med teleslyngeanlægget er præsten udsty-
ret med en mikrofon, som sender talelyd 
til en teleslyngeforstærker, som laver lyden 
om til strøm, der sendes rundt i en ledning 
langs væggen. Det gør så, at der dannes et 
magnetfelt i det pågældende lokale, som 
kan opfanges af de høreapparater, der har 
indbygget telespole. Telespolen udsender 
strøm, som kan laves om til lyd i høreap-
paratet. Og så har man overført præstens 
tale trådløst uden om rummets (dårlige) 
akustik og fjernet baggrundsstøjen. Og det 
er det, som er tricket i et teleslyngeanlæg 
og det, som Auracast også skal kunne gøre. 
Altså, at overføre lyd trådløst, ligesom tele-

Sådan ser den ud. En af de få Auracast-sendere, der er på markedet lige nu. 18,3 x 17,3 
x 4,8 cm. Når man er inden for 100 meter (udendørs), kan man via sin telefon vælge den 
lydudsendelse, der bliver sendt i det lokale, man er på vej ind i – f.eks. en kirke.
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slyngeanlægget. Derudover har Auracast 
en masse fordele, som har været beskrevet i 
et tidligere nummer af Hør Godt nr. 56/124

hoergodt.dk/kb/hoergodt_056_124.pdf

Hvornår kommer det så?
For at Auracast skal virke, skal høreappa-
ratet være lavet til at kunne modtage sig-
nalet. Ved teleslyngen har høreapparatet en 
indbygget telespole, der modtager teleslyn-
gesignalet. Ved Auracast skal der bl.a. ind-
læses noget software (elektronik), der kan 
gøre, at høreapparatet kan modtage det nye 
Auracast-signal.

De fleste, som har forstand på det, vurde-
rer, at der lige nu vil gå cirka 5 år, inden 
alle udleverede høreapparater i den offent-
lige høreomsorg har indbygget Auracast og 
derfor også er klar til at modtage Auracast 
(Bluetooth 5.2 Low Energy Audio og sene-
re versioner). Hertil skal lægges den tid, der 

går, hvis man fik et høreapparat lige inden 
den 5-års-periode sluttede, så der IKKE var 
Auracast i det apparat, man fik. Så skal man 
vente 4 år på at kunne få et nyt sæt høreap-
parater MED Auracast plus 1 års ventetid, i 
alt cirka 5 år yderligere. Alt i alt vurderer vi 
altså, at der for øjeblikket vil gå cirka 10 år 
inden alle høreapparatbrugere formodes at 
kunne modtage Auracast-signalet.

Og så starter tiden først, hvor man kan 
indsamle erfaringer, om det også i praksis 
kommer til at fungere.

Både og
Der er altså al mulig grund til ikke at smi-
de teleslyngen væk endnu. Det forlyder da 
også, at Auracast skulle være en software, 
der ikke fylder noget i høreapparatet, og at 
der derfor stadigvæk er plads til telespolen, 
selv efter implementeringen af Auracast.

Overgangsperioden
Hvad skal man så gøre som kirke i over-
gangsperioden, hvor lydanlægget helst skal 
være i orden. Ja, der er absolut ikke noget i 
vejen for, at man allerede nu kan installere 
en Auracast-sender som supplement til te-
leslyngeanlægget, hvis man mener det er 
nødvendigt. Ved totalrenovering eller ud-
skiftning af hele det eksisterende lydanlæg, 
bør man stadig installere teleslyngeanlæg.

Prissætning
For cirka 2 år siden undersøgte vi marke-
det, og fandt frem til et firma, som hævdede 
at de solgte den eneste Auracast-sender, der 
var i verden på det tidspunkt. Prisen var 
cirka 1.825 kroner for både en sender og en 
modtager.

Nu er de store leverandører kommet på ba-
nen, og nu koster en Auracast-sender knap 
20.000 kroner plus moms, dvs. knap 25.000 
kroner! Bevares, den er blevet bedre og kan 
mere.

Nr. 56/124
DECEMBER 2022

JANUAR 2023

FEBRUAR 2023

MARTS 2023

Tema:
Auracast. 
Er det farvel 
til teleslyngen?
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·  Auracast og tele-
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·  Kommende tekste-
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Firmaer kan have deres grunde til at pris-
sætte så højt, men der er ingen tvivl om, 
at Auracast ikke længere er en økonomisk 
fordel. Det betyder, at der vil gå endnu læn-
gere tid, inden alle teleslyngeanlæg bliver 
suppleret eller udskiftet med Auracast. En 
teleslyngeforstærker koster mellem 5.000 
og 10.000. Måske skyder man sig i foden 
her? Eller også er der en strategi om, at 
Auracast netop ikke skal udkonkurrere te-
leslyngen, men eksistere side om side med 
den – og blot være et tilbud til særligt be-
vidste hørehæmmede, der ønsker en bedre 
lydkvalitet. Hvem ved?

Overgang og økonomi
Så er der overgangsperioden. Hvad nu, hvis 
et menighedsråd bliver udsat for forkert råd-
givning allerede nu, hvor de får at vide, at 
de ikke skal installere teleslyngeanlæg? Ja, 
man kan vælge at være ligeglad med de høre-
hæmmede og lade som ingenting. De fleste 
hørehæmmede siger jo ikke selv til alligevel, 
hvis de ikke kan høre, og mange tror, at det 

Værs’go’ og tag. Auracast-modtagere til at 
bære om halsen, hvor Auracast-signalet bli-
ver omdannet til et lokalt teleslyngesignal.

skal være sådan. Eller de begynder måske 
bare at komme i en anden kirke, hvor de kan 
høre præsten. Eller også bliver de hjemme.

Men man kan også insistere på en over-
gangsløsning i den tid, hvor man ingen 
teleslynge har, men kun Auracast. Det kan 
f.eks. være i 10 år.

Så vil det ikke være usandsynligt, at man 
kan støde på leverandører, der tilbyder hals-
slynge-modtagere til de høreapparatbruger, 
der bruger teleslynge i overgangsperioden. 
Halsslynge-modtageren er en lille dims, der 
kan modtage Auracast-signal, og bæres i 
en slynge om halsen. På den måde kan man 
sende Auracast-signalet til disse modtage-
re, og signalet vil så blive lavet om til et tele-
slynge-signal via den ledning, som man har 
om halsen. Så langt, så godt. Det er dog ikke 
det gode Auracast-signal, man så får – med 
stor båndbredde på minimum op til 11.000 
Hz men det gammelkendte teleslyngesig-
nal, som stopper ved omkring 5.000 Hz.

Men hvad med en af de større kirker, 
som er fuld at mennesker? Kan 

man regne med, at der så er 
40 teleslyngebrugere? Eller 
er det 60? Eller er det måske 
kun de 2, som plejer at sige til, 

hvis teleslyngen ikke virker?

En Auracast halsslynge-modtager 
koster pt. cirka 4.727 kroner plus 

moms inkl. lader og halsslynge, dvs. 
5.908,75 inkl. moms! 40 koster så 236.350 

inkl. moms. Hvis man havde valgt at lægge 
en traditionel teleslynge rundt i rummet, 
ville prisen være 10.000 kroner plus moms 
plus ledningen rundt langs væggen.

Ingen teleslynge = ekstra arbejde
Problemet er dog ikke prisen, men at man 
med halsslynge-modtagere skal betjene 
hver enkelt kirkegænger, når de kommer 
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Valget til “Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt“!

Stemmeprocent på 80,1
I lighed med menighedsråd i Danmark har 
vi også haft valg til “Folkekirkens Udvalg 
for Hørehæmmede Vest for Storebælt”, 
i daglig tale Kirkeudvalg Vest. Det nye 
Kirke udvalg Vest starter formelt sit arbejde 
1. søndag i advent 2024, og sidder 4 år.

Kirkeudvalg Vest har ved redaktionens 
slutning endnu ikke konstitueret sig, men 
det vil ske på vores første møde 6. januar 
2025.

Udvalget består af tre repræsentanter fra 
hver region, landsdelspræsten samt en re-
præsentant for kontaktpræsterne.

I Region Nord var der fredsvalg. I Region 
Midt var der valg med en stemmeprocent på 
80,1! I region Syd var der også fredsvalg. 
Det lykkedes at sammensætte et fuldtalligt 
Kirkeudvalg Vest, og Torben Axel Hart-
mann er nu suppleant i Region Midt.

Stort til lykke til hele det nye kirkeudvalg. 
Og en stor tak til det gamle for godt sam-
arbejde!

Du kan se sammensætning af det nye 
Kirke udvalg Vest på side 13.

ind i kirken. Der skal stå en person og 
spørge til, om vedkommende kirkegænger 
har høreapparat og om høreapparatet har 
indbygget telespole. Og så skal man over-
tale vedkommende til at bruge halsslynge-
modtageren. Hørehæmmede er generelt be-
skedne, og mange vil sige, at det behøver de 
ikke, og derfor afslå. Men når de så kom-
mer ind i kirken, kan de alligevel ikke høre, 
hvad præsten siger. Hvis de siger ja tak til at 
låne halsslynge-modtageren, skal persona-
let instruere vedkommende i, hvordan hals-
slynge-modtageren virker. Med de faste 
kirkegængere bliver dét lettere, for der har 
man måske allerede været igennem proce-
duren. Men hvad med juleaften og trængsel 
i våbenhuset? Mon man så ikke lader være 
og blot hænger slyngerne på væggen til fri 
afbenyttelse – med det resultat, at mange 
ikke får dem taget?

Og når gudstjenesten er slut skal man huske 
at samle halsslynge-modtagerne ind igen, 
så folk ikke tager dem med hjem.

Det vil være let for en leverandør at påstå, 
at man f.eks. ikke behøver 40 modtagere el-
ler måske 60, hvis man kalkulerer med, at 
hørehæmmede er beskedne og ikke vil tage 
imod halsslyngerne alligevel. Men hvem 
går det så ud over? Hvis man vælger at tro 
på den leverandør, som siger, at man ikke 
behøver at installere teleslyngeanlæg, så 
skal man altså regne med at bruge de næste 
cirka 10 år på at uddele halsslynge-modta-
gere – hvis det altså går godt med imple-
menteringen af Auracast.

Søren Skov Johansen
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Kontaktpræster for hørehæmmede
Under hvert Stift er en liste med Stiftets Provstier. Dem med “fed” har kontaktpræst.

FYENS STIFT
Assens Provsti – Bogense 
Provsti – Fåborg Provsti – 
Hjallese Provsti – Langeland-
Ærø Provsti – Middelfart 
Provsti – Midtfyn Provsti – 
Kerteminde-Nyborg Provsti 
– Odense Sankt Knuds Provsti 
– Svendborg Provsti

Hjallese Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Kerteminde-Nyborg 
Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

HADERSLEV STIFT
Fredericia Provsti – Haderslev 
Dom Provsti – Hedensted 
Provsti – Kolding Provsti – 
Sønderborg Provsti – Vejle 
Provsti – Aabenraa Provsti

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
lejo@km.dk

Kolding Provsti:
Ole Witte Madsen
Hyrdestræde 5
6000 Kolding
Tlf. 21 28 06 90
om@km.dk

RIBE STIFT
Grene Provsti – Malt Provsti – 
Ribe Domprovsti – Ringkøbing 
Provsti – Skads Provsti 
– Skjern Provsti – Tønder 
Provsti – Varde Provsti

Skads og Varde Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Hans Ole Krebs Lange
Gadegårdsvej 3, Kloster
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 33 70 11
hokl@km.dk

Malt Provsti:
Henrik Skov-Pedersen
Lynggårdsvej 21
6600 Vejen
Tlf. 75 36 03 59
hspe@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

VIBORG STIFT
Herning Nordre Provsti 
– Herning Søndre Provsti 
– Holstebro Provsti – Ikast-
Brande Provsti – Lemvig 
Provsti – Salling Provsti – 
Skive Provsti – Struer Provsti 
– Vesthimmerlands Provsti 
– Viborg Domprovsti – Viborg 
Østre Provsti

Vesthimmerlands Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk
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Herning Nordre og 
Søndre Provsti:
Mona Kjær Nielsen
Munkgårdkvarteret 244, 
Snejbjerg,
7400 Herning
Tlf. 21 59 43 60
mokn@km.dk

Viborg Østre Provsti:
Søren Tolstrup Christensen
Præstegårdsvej 6
8830 Tjele
Tlf. 86 65 20 28
stc@km.dk

AALBORG STIFT
Brønderslev Provsti – 
Frederikshavn Provsti – 
Hadsund Provsti – Hjørring 
Nordre Provsti – Hjørring 
Søndre Provsti – Jammerbugt 
Provsti – Morsø Provsti 
– Rebild Provsti – Sydthy 
Provsti – Thisted Provsti – 
Aalborg Budolfi Provsti 
– Aalborg Nordre Provsti 
– Aalborg Vestre Provsti – 
Aalborg Østre Provsti

Aalborg Vestre Provsti, 
Rebild Provsti
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Kathrine Fischer
Kapelvej 2
9400 Nørresundby
Tlf. 21 22 37 58
kafi@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirstine Rosa Rebecca Rafn
Vrejlev Kirkevej 28, Guldager
9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
krr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Mette Krogholm Pedersen
Bellahøj 3
9000 Aalborg
Tlf. 29 39 06 70
mkpe@km.dk

Aalborg Østre Provsti:
Mette Tved
Gulnarevej 8
9260 Gistrup
Tlf. 30 68 00 65
meth@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Sofie Gjørup Winkel
Præstegårdsvej 63, Biersted
9440 Aabybro
Tlf. 98 26 80 38
sgw@km.dk

Morsø Provsti:
Steen Sunesen
Indmarken 4
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
ssu@km.dk

ÅRHUS STIFT
Favrskov Provsti – Hobro-
Mariager Provsti – Horsens 
Provsti – Norddjurs Provsti 
– Syddjurs Provsti – Odder 
Provsti – Randers Nordre 
Provsti – Randers Søndre 
Provsti – Silkeborg Provsti – 
Skanderborg Provsti – Aarhus 
Dom Provsti – Aarhus Nordre 
Provsti – Aarhus Søndre Provsti 
– Aarhus Vestre Provsti

Favrskov Provsti:
Eva Graabek
Østergade 34
8870 Langå
Tlf. 86 46 80 32
egr@km.dk

Randers Nordre Provsti:
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk

Horsens Provsti:
Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
tbn@km.dk
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Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest
Dette er det nye “Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt”. 
Udvalget varetager interesserne for alle hørehæmmede i folkekirken Vest for Storebælt. 
Udvalget konstituerer sig (efter dette blads deadline) 6. januar 2025, og fungerer 4 år 
frem fra 1. søndag i advent 2024.

Kirkeudvalget

Ole Vad Nielsen
Hjulmagervej 6, 1.
9000 Aalborg
Tlf. 23 61 65 16
olevad1@outlook.dk
(Region Norjylland)

Aase Grønkjær
Kornblomstvej 8
9970 Strandby
Tlf. 22 94 65 82
aasegron@youmail.dk
(Region Nordjylland)

Birthe Silkjær
Fjordblink 14
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 40 15 41 31
basilkjaer@hotmail.com
(Region Nordjylland)

Trine Lindhardt Gaarsdahl
Engbjerg 144, Snejbjerg
7400 Herning
Tlf./SMS: 60 22 40 80 
trinelindhardtgaarsdahl@gmail.com
(Region Midtjylland)

Henrik Nielsen
Ribersgade 2, 3. tv.
8700 Horsens
Tlf. 75 66 73 83
uglehuset@gmail.com
(Region Midtjylland)

Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk
(Region Midtjylland)

Agnes Haugaard
Strandvejen 33
5960 Marstal
Tlf. 21 42 82 95
agneshaugaard@gmail.com
(Region Syddanmark)

Kirsten Juul Jensen
Gl. Færgevej 71, Alnor
6300 Gråsten
Tlf. 73 65 07 21
kjj-ten@outlook.dk
(Region Syddanmark)

Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
karinogkristian@gmail.com
(Region Syddanmark)

Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
tbn@km.dk
(Kontaktpræsterepræsentant)

Landsdelspræst Søren 
Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
Mobil. +45 29 66 06 50
Fax: +45 69 80 41 00
skovjohansen@me.com
(Landsdelspræst)
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Tekstede gudstjenester – for alle
•  Tekstet på storskærm
•  Teleslyngen anvendes
•  Trykt prædiken
•  Gratis kirkebil inden for provstiet – husk tilmelding!

Når landsdelspræsten deltager, er der desuden:
•  Som regel mulighed for samvær efter gudstjenesten med frokost/kaffe!
•  Skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter gudstjenesten
•  Nogle gange vil der også være TSK-tolkning (Tegnstøttet Kommunikation)

Juleaften den 24. december 2024 
kl. 14:00 i Haunstrup kirke
(Haunstrup Hovedgade 37, 7400 Herning) 
Prædikant: Kontaktpræst Mona Kjær 
Nielsen. 
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Mona Kjær Nielsen. 
Gudstjenesten tekstes på storskærm, og vi 
håber at skaffe en TSK-tolk. 
Alle er velkomne.

Søndag den 19. januar 2025 
kl. 10:30 i Sankt Nicolai Kirke, Kolding
(Nicolaiplads 3, 6000 Kolding) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Ole Witte Madsen. 
Let frokost efter gudstjenesten (gratis – 
foregår i kirkens lokaler). 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, e-post: om@km.dk eller 
tlf. 21 27 27 27 fax. 69 80 41 00 eller 
SMS: 29 66 06 50 senest 14. januar.

Søndag den 26. januar 2025 
kl. 10:30 i Grimstrup kirke
(Egedalvej 3, Grimstrup, 6818 Årre) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Charlotte Locht. 
Kaffe efter gudstjenesten. 
Tilmelding til gratis transport inden for 
provstiet, tlf. 75 19 10 90 eller fax. 69 80 41 
00 eller e-post: cloc@km.dk eller SMS: 29 
66 06 50.

Søndag den 26. januar 2025 
kl. 10:30 i Vrejlev kirke
(Vrejlev Kirkevænge 3, 9760 Vrå) 
Tekstning, teleslynge. 
Prædikant: Kontaktpræst Kirstine Rosa 
Rebecca Rafn. 
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
kontaktpræst Kirstine Rosa Rebecca Rafn. 
Gratis kaffe i kirken efter gudstjenesten. 
Tilmelding til kirkebil, tlf. 98 98 83 60.
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Søndag den 16. februar 2025 
kl. 10:30 i Gammel Sogn kirke
(Gammel Sogn Kirkevej 7, Holmsland, 6950 
Ringkøbing) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Kontaktpræst Hans Ole Krebs 
Lange. 
Tekstning: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gratis, let forplejning (sandwich), efter 
gudstjenesten (foregår i Den gamle 
Skolestue ved siden af kirken). 
Efter bespisningen vil Hans Ole Krebs 
Lange fortælle historien om Den gamle 
Skole. 
Tilmelding til forplejning senest onsdag 
den 12. februar på hokl@km.dk eller 
SMS: 23 72 97 11 eller fax. 69 80 41 00. 
Tilmelding til gratis transport inden for 
provstiet på samme kontaktoplysninger.

Søndag den 23. februar 2025 
kl. 10:30 i Vejgaard kirke
(Vejgaard kirkevej 11, 9000 Aalborg) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Mette Krogholm Pedersen. 
Gratis kaffe med rundstykker efter 
gudstjenesten (foregår i Sognehuset ved 
siden af kirken). 
Man behøver ikke at tilmelde sig til 
samværet efter gudstjenesten, men 
tilmelding til gratis transport inden for 
kommunen skal ske på tlf. 70 25 25 25 
(Taxi) eller: e-post: mkpe@km.dk eller 
fax. 69 80 41 00 eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 23. marts 2025 
kl. 11:00 i Langesø skovkapel
(Dyrehavelund 3, Langesø, 5462 Morud) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Hans Sørensen. 
Gratis brød med pålæg efter gudstjenesten 
(foregår i Køreladen ved siden af kirken). 
Tilmelding til kaffe og gratis transport 
inden for provstiet, tlf. 65 96 40 23 eller fax. 
69 80 41 00 eller e-post: hsoer@km.dk eller 
SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 30. marts 2025 
kl. 11:00 i Ørum kirke, Langå
(Frisenvoldvej 3B, Jebjerg, 8870 Langå) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Eva Graabek. 
Frokost efter gudstjenesten (35 kroner – 
foregår på Pilevej 1, 8870 Langå). 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, tlf. 86 46 80 32 eller 
fax. 69 80 41 00 eller e-post: 
egr@km.dk eller SMS: 29 66 06 50.
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